ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-ƯBND Bình Phước, ngàyJL4- tháng B năm 2021

QƯYÉT ĐỊNH
Vê việc phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trưòng của Dự án

“Mỏ’ rộng và nâng công suất nhà máy sản xuất, gia công: Dệt, nhuộm
vói công suất nhuộm vải từ 10.000 tấn vải/năm lên 13.500 tấn vải/năm,

dệt vải từ 11.000 tấn vải/năm lên 13.500 tấn vải/năm ” do Công ty TNHH
Yakjin Intertex làm Chủ đầu tư tại lô E6, E7-1, E8, Gl, G2, G3-1, G4-1,

KCN Minh Hưng - Hàn Quốc, xã Minh Hưng,
huyện Chon Thành, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tẻ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Tẻ chức Chính phủ
và Luật Tô chức Chính quyên địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ
quy định vê quản lý khu công nghiệp và khu kinh tê;

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ
sửa đôi, bo sung một so điều của các Nghị định quy định chi tiết, hướng dân
thi hành Luật Bảo vệ mỏi trường;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ
trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chỉ tỉêt thi hành một sô điêu
Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một so điều của các Nghị định quy định chi tiêt, hướng dân thỉ hành
Luật Bảo vệ mỏi trường và quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trăc môi
trường;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng thâm định Bảo cáo đánh giả tác
động môi trường của Dự án “Nâng công suất nhà máy gia công: Dệt, nhuộm
có công đoạn cào lông với công suất tù' 10.000 tấn vải nhuộm/năm lên 13.500
tân vải nhuộm/năm, từ 11.000 tân vải dệt/năm lên 13.500 tán vải dệt/năm”
họp ngày 08/01/2021 tại Ban Quản lý Khu kinh tế;

Xét nội dung Báo cáo đảnh giá tác động môi trường của Dự án “Mở
rộng và nâng công suất nhà máy sản xuât, gia công: Dệt, nhuộm với công
suất nhuộm vải từ 10.000 tấn vải/năm lên 13.5000 tân vải/năm, dệt vải từ
11.000 tẩn vải/năm lên 13.500 tấn vải/năm” đã được chỉnh sửa, bo sung gửi

2

kèm Văn bản số 07/1Ỉ06/VBCS ngày 11/6/2021 của Công ty TNHH Yakjin
Intertex;

Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình sô
40/TTr-BQL ngày 21/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi trường của
Dự án “Mở rộng và nâng công suất nhà máy sản xuất, gia công: Dệt, nhuộm
với công suất nhuộm vải từ 10.000 tấn vải/năm lên 13.500 tấn vải/năm, dệt
vải từ 11.000 tấn vải/năm lên 13.500 tấn vải/năm” (sau đây gọi là Dự án) do
Công ty TNHH Yakjin Intertex (sau đây gọi là Chủ Dự án) làm Chủ đầu tư tại
lô E6, E7-1, E8, Gl, G2, G3-1, G4-1, KCN Minh Hưng - Hàn Quốc, xã Minh
Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước với các nội dung chính tại Phụ
lục ban hành kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Chủ Dự án có trách nhiệm:

1. Niêm yết công khai Quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động
môi trường theo quy định pháp luật (trừ trường họp được miễn tham vấn).

2. Thực hiện nghiêm túc nội dung Báo cáo đánh giá tác động môi
trường đã được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Quyết định phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường
của Dự án là căn cứ để cơ quan nhà nước có thâm quyền kiêm tra, thanh tra,
giám sát việc thực hiện các yêu cầu về bảo vệ môi trường của Dự án.

Điều 4. ủy nhiệm Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì kiểm tra các nội
dung bảo vệ môi trường trong Báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được
phê duyệt tại Quyết định này; tổ chức kiểm tra và cấp Giấy xác nhận hoàn
thành các công trình bảo vệ môi trường phục vụ giai đoạn vận hành của Dự
án.

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 2234/QĐ-ƯBND ngày
17/10/2014 của Chủ tịch ƯBND tỉnh phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động
môi trường của Dự án “Nâng công suất, bô sung công đoạn cào lông nhà máy
sản xuất, gia công: dệt, nhuộm với công suất từ 4.500 tấn vải nhuộm/năm lên
10.000 tấn vải nhuộm/năm, từ 2.700 tấn vải dệt/năm lên 1 1.000 tấn vải
dệt/năm”, do Công ty TNHH Yakjin Intertex chủ đầu tư tại lô E6, E8, Gl, G2,
G3-1, G4-1, KCN Minh Hưng - Hàn Quốc, xã Minh Hưng, huyện Chơn
Thành, tỉnh Bình Phước.

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Quản lý Khu
kinh tế, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch ƯBND huyện

3

Chơn Thành, Người đại diện theo pháp luật của Công ty TNHH Yakjin
Intertex và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch;
- Như Điều 6;
- UBND xã Minh Hưng;
- Chi nhánh Công ty TNHH C&N Vina MHK;
- Lãnh đạo VP, Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT(bh -46-QĐPD-23/6)- ■ ,

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-06-24T14:46:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước ký số bản sao văn bản điện tử!